•• • MINISTERIO DA EDUCAÇAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL

ATA DA COMISSÃO DE BOLSA

Aos 13 dias do mês de março de 2020, reuniram-se na sala 920 do Departamento de

Antropologia/CCHLMJFRN, os membros da Comissão de Bolsa, composta pelas Professoras

Rozeli Maria Porto (coordenadora do PPGAS), Angela Facundo (representante docente) e José

Rolfran de Souza Tavares (representante discente) com o objetivo de: redistribuição de duas cotas

de bolsas de mestrado demanda social/CAPES. A Comissão, conforme a norma vigente de

distribuição de bolsas aprovada pelo colegiado, realizou a distribuição a partir do seguintes critérios:

1) beneficiar os alunos ,na · ordem de classificaçã~ dá turm~ ingressante em 2020; 2) Beneficiar os

alunos aprovados na seleção indígena em 2020. Serão então contemplados seguindo a ordem de

classificação de 2020 os discentes Dioclécio Bezerra da Costa e Maria Gabriela Dantas de Oliveira.

A comissão reitera a importância da modificação da norma de distribuição de bolsas e salienta que

tal discussão seja realizada na 'primeira reunião do PPGAS em 2020, conforme já combinado pelo

colegiado. ·- · · · · i

' , 1 '

• 1 ( ' • , I Natal, 13 de março de 2020.

Comissão de Bolsa:

Rozeli Maria Porto _ - -, '~ _L _ /4,- 1Z~-------
Angela Mercedes F acundo ~av,~.J~n~la '\ 0-J t \IR!I:)
José Rolfran de Souza

1

Tav~res~ . ~ -\..- J2, ~ TO\..~ .
I·

'1

{ "type": "Document", "isBackSide": false }